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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 cras (6) u unen 227
o1 3aKkoHOT 3a BHCOKOTO OOpa3oBaHHE (,,CnyxOen
pecHHk Ha Peny6nuka Makenonuja® Op. 82/18 u
,CiyxbeH ~ BECHHK  Ha PenyGnnka  CesepHa
Makenonuja* 6p.178/21), IMPEKTOPOT Ha AreHuujara
33 KBAJUTET BO BMCOKOTO OOpa3oBaHUE, IOHECE

PEILUEHHUE
3a MOYeTOK co pafoTa CTYIHCKATAa NPorpaMa o1 nps
LMKJIYC HA AKAJEMCKH CTYIHH - 10HILIOMCKH
cryaun (180 EKTC), no ,,JAuzaju*, na daryJaTeT 32
APXMTEKTYpa H 113ajH NpH Yuupep3urter
,Awepnkan Koneu* Bo Cronje

1. Co oBa pelueHHe c€ YTBpAyBa Jeka CC
MCMOJIHETH YCJOBUTE 3a TMOYETOK CO paora Ha
CTY/MCKATa Tporpama O MpB LMKIYC Ha aKaJeMCKH
CTyaMu - JIOJMMIOMCKM CTYAWH (180 EKTC), no
LJuzajue, Ha PakynTeT 3a apXUTEKTypa U M3ajH MpH
Vuupep3uTeT ,, AMEPHKaH Koneny* Bo Ckorje.

2. OBa pelueHWe BJIEryBa BO CHJA €O ACHOT Ha
JIOHECYyBatbe.

OGpa3inoxeHHE

[lo nobusambe Ha PelieHue 3a akpeauTaluja
6p.08-463/7 on 07.11.2023 roauHa on cTpaHa Ha
OpnGopoT 3a akpeauTaunja Ha BHCOKOTO obpazoBaHHe,
Vuusepsuter ,Amepukan Koneu™ B0 Cronje ce obpatu
co Gapame 6p. 02-1653/1 on 15.11.2023 roauna, Ao
AreHuMjaTa 3a KBajiMTET BO BHCOKOTO oOpazoBaHue,
noa naw 6p. 08-1445/loa 15.11.2023 roauna, 3a
YTBpIYBatbe Ha YCJIOBHTE 32 MOUCTOK CO pabora Ha
CTY/AMCKATA MpOrpamMa O MPB LUMKIYC HA AKALCMCKH
CTYAMH - JOJAMIUIOMCKH CTYAHH (180 EKTC), mno
JJuzaju’, Ha dakynTer 3a apXUTEKTYpa H ZIM3ajH NpH
YuusepsuteT ,Amepukan Koneu™ Bo Ckonje.
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare ¢
Republikés s¢ Magedonis€" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t& Republikés s€ Magedonisé s¢ Veriut'nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin ¢
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor t& ciklit
té paré té té studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK), nga "Dizajn'", né
Fakultetin e Arkitekturés dhe Dizajnit prané
Universitetit "Amerikan Kolexh' né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré té t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (180 SETK), nga "Dizajn", né
Fakultetin e Arkitekturés dhe Dizajnit prané Univesitetit
" Amerikan Kolexh" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e

miratimit té tij.
Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr.
08-463/7 t& datés 07.11.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit té Larté, Universiteti "Amerikan
Kolexh" né Shkup i drejtohet, me kérkes& nr. 02-1653/1
t& datés 15.11.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin ¢
Larté, me numrin ton& 08-1445/1t& datés 15.11.2023.
pér pércaktimin e kushteve per fillimin me puné (&
programit studimor 1€ ciklit t& paré té té studimeve
akademike - studime deridiplomike (180 SETK), nga
"Dizajn", né Fakultetin e Arkitektures dhe Dizajnit
prané Universitetit "Amerikan Kolexh" n& Shkup.
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JIMpeKkTOopoT Ha AreHuujaTa 3a KBamMTeT BO
BHCOKOTO obpasosanue, co Pewenne 6p.08-1445/2 ox
16.11.2023  roauna,  dopmupa  Komucuja  3a
YTBPAYBake HA HCMOIHETOCTA Ha YCIOBUTE 3a MOYETOK
CO paboTa Ha CTyAHCKATa NporpaMa HaBeaeHa BO TOYKa
1 Ha oBa pelenne.

Komucujata, na pmenw 17.11.2023 roguna,
M3BpIIM YBHA W u3roteu Mspewnraj Gp. 08-1445/3 on
23.11.2023 romuHa, kajge e HaBEAEHO Jeka 3a
CTyAMCKaTa nporpama o7l NpB UHKJIYC Ha aKafgeMCcKu
CTyauu - poauniomcku cryauu (180 EKTC), no
»/M3ajH", Ha DakynTeT 3a apXMTEKTypa W AW3ajH 11pH
Yuusepsuter ,Amepukan Koney* Bo Crkomje, ce
HCTIOJIHETH YC/IOBHTE COIJIACHO OJIpel0HTe YTBPIEHH
€O 3aKOHOT 3a BMCOKOTO oOpa3oBaHue M YpenGara 3a
HOPMAaTHBH W CTaHJapAH 3a  OCHOBalbe  Ha
BHCOKOOOpa30BHM  YCTAHOBH M 3a  BplUeHe Ha
BHCOKOOOpazoBHa aejHocT (,CiykGeH BecHHK Ha
Peny6uka Makenonunja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajku ro Bo npesBHa H3HECEHOTO, Ce OLTYYH
KAKO BO JIMCMO3UTHUBOT HA 0BA PeLlIeHHE.

ITIPABHA TIOYKA: [Ipotis oBa pelueHie,
MOKE N1a C€ 3aBe/le YIPaBeH CIop, CO MOAHECYBabe Ha
Ty#0a 10 VYnpaBuuoT cyn na Peny6nuka CepepHa
MakeznoHnja, Bo pok o1 30 AeHa 07 AEHOT Ha MPHEMOT
Ha OBa pelleHne,

JHocraseto a0
- BucokooGpasoshara yeranosa
ApxuBa

u3paboru/pérgatili: Munena Bpemoscka
onobpun/mirator: Sevgil Muriei
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1445/2 t& datés 16.11.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me pun& t¢ programit studimor t& shénuar né
pikén 1 té kétij Aktvendimi.

Komisoni, m& 17.11.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1445/3 t& datés 23.11.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
paré€ t€ t& studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), nga "Dizajn", né Fakultetin e Arkitekturés
dhe Dizajnit prané Universitetit "Amerikan Kolexh" né
Shkup, jan€ pérmbushur kushtet, n& pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t¢ larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Maqgedonisé" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke mart€ parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Magedonis¢ s¢ Veriut, n¢ afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




